
1  

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 17. května 2023 

 
Přítomní členové Akreditační rady FMV:, Ing. Pavel Černý, Ph.D., Mgr. Alena Češková, doc. JUDr. 

Nicole Grmelová, Ph.D., Mgr. Ing. Daniel Houska, Ph.D., doc. Ing. Martina Jiránková, Ph.D., Ing. Petr 

Král, Ph.D., Ing. Ondřej Sankot, Ph.D., doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D. 

 

Přítomní garanti studijních programů FMV: doc. Ing. Mgr. Radka Druláková, Ph.D., doc. JUDr. Nicole 

Grmelová, doc. Ing. Pavel Hnát, Ph.D., doc. Ing. Petr Janeček, Ph.D., prof. Ing. Petr Šauer, CSc.,             

doc. Ing. Ludmila Štěrbová, CSc., doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., doc. Ing. Mgr. Štěpánka Zemanová, Ph.D. 

 

Omluveni: PhDr. Jaroslav Březina, Ph.D., PhDr. Martin Filip Ph.D, PhDr. Dominika Kovářová, MBA 

Přítomni: Bc. Andrea Černá 

 

AOL reporty 

V hodnocení AOL jsou patrné rozdíly mezi bakalářskými a magisterskými SP. Měření dopadlo velice 
dobře, průměry se sice zhoršily, ale v prvním měření to bylo nadhodnoceno - projevilo se zejména u 
etiky. Jedničky v čase poklesly, výsledek je lepší. Rostl podíl hodnocení 2. Poté došlo ke zhoršení, vliv 
„covidu“ na studenty, v některých částech se hodnocení u znalostí a dovedností zhoršilo.  

Měření AOL se předsune do předmětů. 

Zvážit měření AOL v obou jazycích např. během pracovního pohovoru v AJ/FJ/NJ/RJ a učitel vyplní AOL 
(vázat na 301 a 302 kurzy). 

Závěr: Akreditační rada FMV projednala zprávu AOL. 

 

Státní závěrečná zkouška 

Bakalář 9 ECTS, magistr 12 ECTS.  

Zkouška bude komplexní diskuzí nad kvalifikační prací s přesahem na relevantní okruhy studovaného 
programu. Státnicové komisi je doporučeno, aby při zkoušce vycházela z okruhů. Součástí okruhů 
státní závěrečné zkoušky v magisterských programech v českém jazyce je i ekonomie. 

Zvážit autoreferát prací (širší shrnutí), který student nahraje do odevzdávárny před státní závěrečnou 
zkouškou.  

Závěr: Nové pojetí Státní závěrečné zkoušky bylo projednáno Akreditační radou FMV. 

 

Nový Diplomový seminář 

Výstupem semináře jsou teoretická východiska práce, tj. 15-30 stran úvodního textu diplomové práce. 
Teoretická východiska budou obsahovat: pojmy, rešerši literatury, vazbu tématu práce na teorie, popis 
metodického postupu. Student v rámci semináře dále ověří dostupnost dat/informací do analytické 
části práce. 

Navrhované metody: interpretativní (popisná) analýza, případová studie, komparativní analýza, 
kvalitativní analýza, dotazník, polostrukturované rozhovory, hloubkové rozhovory, základy zpracování 



2  

panelových a časových řad.  

V případě využití metody, pro kterou v Moodlu nebude výukový modul bude na zodpovědnosti 
vedoucího práce studenta metodu naučit a ověřit, že ji student umí správně aplikovat. 

Závěr: Akreditační rada FMV projednala novou podobu Diplomového semináře.  

 
  



3  

Změny ve studijních programech FMV – květen 2023 
 
V souvislosti se změnami obhajob kvalifikačních prací, státních bakalářských, státních a souborných 
zkoušek, proběhnou ve studijních programech FMV následující změny. 
 

Bakalářské studijní programy 

 

Turismus a hospitality management (B-TM) 
Odebráno Přidáno ECTS 

fVB - Fakultně volně volitelný předmět  -3 

 2TMB - Turismus a hospitality – státní 
bakalářská zkouška (oSZ) 

+3 

 

International Business (B-IB) 
Odebráno Přidáno ECTS 

3BE112 - Matematika pro ekonomy 1 (oP)  -6 

4ST601 - Statistika (v angličtině) (oP)  -6 

 4MM108 – Calculus (v angličtině) (oP) +3 

 4ST602 - Kvantitativní metody (v angličtině) 
(oP) 

+9 

oJP  -3 

2OBP - Obhajoba bakalářské práce (oSZ)  -3 

IBB - Mezinárodní obchod - státní bakalářská 
zkouška (oSZ) 

 -3 

 2IBB - Mezinárodní obchod – státní 
bakalářská zkouška (oSZ) 

+9 

 

International and Diplomatic Studies (B-ID) 
Odebráno Přidáno ECTS 

3BE112 - Matematika pro ekonomy 1 (oP)  -6 

4ST601 - Statistika (v angličtině) (oP)  -6 

 4MM108 – Calculus (v angličtině) (oP) +3 

 4ST602 - Kvantitativní metody (v 
angličtině) (oP) 

+9 

11F251 - Finanční teorie, politika a instituce (v 
angličtině) (oP) 

 -5 

 2MS152 - Poznání v mezinárodních 
studiích a diplomacii - anglicky (oP) 

+5 

oJP - Jazykový předmět povinný  -3 

2OBP - Obhajoba bakalářské práce (oSZ)  -3 

IDB - Mezinárodní studia a diplomacie - státní 
bakalářská zkouška (oSZ) 

 -3 

 2IDB - Mezinárodní a diplomatická studia – 
státní bakalářská zkouška (oSZ) 

+9 

 

  



4  

Manaž er obchodu (B-MN) 
Odebráno Přidáno ECTS 

2OP867 - Podnikové informační systémy (oP)  -6 

2OP864A - Státní závěrečná zkouška z oboru 
(oSZ) 

 -3 

2OP864B - Obhajoba bakalářské práce (oSZ)  -3 

 2MNB - Manažer obchodu - státní 
bakalářská zkouška (oSZ) 

+12 

 

Mežina rodní  obchod (B-MO) 
Odebráno Přidáno ECTS 

FVB - Fakultně volně volitelný předmět  -3 

2OBP - Obhajoba bakalářské práce (oSZ)  -3 

MOB2 - Mezinárodní obchod - státní bakalářská 
zkouška (oSZ) 

 -3 

 2MOB - Mezinárodní obchod - státní 
bakalářská zkouška (oSZ) 

+9 

 

Mežina rodní  studia a diplomacie (B-MS) 
Odebráno Přidáno ECTS 

4IT302 - Informatika (oP)  -3 

2OBP - Obhajoba bakalářské práce (oSZ)  -3 

MSB2 - Mezinárodní studia a diplomacie - státní 
bakalářská zkouška (oSZ) 

 -3 

 2MSB - Mezinárodní studia a 
diplomacie - státní bakalářská zkouška 

(oSZ) 

+9 

 
 

 
 

  



5  

Magisterské studijní programy 

 

Vedlejší specializace – zrušení souborné zkoušky 
Zrušení skupiny sSZ (3 kredity) 

Specializace Ident souborné zkoušky 

2IR 2IR2 

2BP 2BP 

2CG 2CG 

2CS 2CS2 

2ED 2ED2 

2EE 2EE2 

2BS 2BS2 

2KJ 2KJ2 

2KK 2KK2 

2OP 2OP2 

2RS 2RS2 

 

Turismus a hospitality management (N-TM) 
Odebráno Přidáno ECTS 

Souborná zkouška z vedlejší specializace 
(sSZ) 

 -3 

ME3_1 - Státní zkouška z ekonomie a 
mezinárodní ekonomie (hSZ1) 

 -3 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

 2TMN - Státní zkouška z programu Turismus a 
hospitality (hSZ1) 

+3 

 

Evropska  ekonomicka  integrace (N-EI) 
Odebráno Přidáno ECTS 

Souborná zkouška z vedlejší specializace (sSZ)  -3 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

ME3_1 - Státní zkouška z ekonomie a 
mezinárodní ekonomie (hSZ1) 

 -3 

EI3_2 Státní zkouška z programu Evropská 
ekonomická integrace (hSZ1) 

 -3 

2ODP - Obhajoba diplomové práce (fSZ)  -6 

 2EIN - Státní zkouška z programu 
Evropská ekonomická integrace (hSZ1) 

+12 

 

  



6  

International Business - Central European Business Realities (N-IB) 
Odebráno Přidáno ECTS 

2PL481 - Srovnání vládních systémů střední a 
východní Evropy - anglicky (hP) 

 -5 

 2MS480 - Srovnání vládních systémů střední 
a východní Evropy - anglicky (hP) 

+6 

2BP - Souborná zkouška z vedlejší 
specializace (sSZ) 

 -3 

 HV - Volitelný předmět programu +3 

IB3_1 - Státní zkouška z programu 
International Business (hSZ1) 

 -6 

IB3_2 - Obhajoba diplomové práce (hSZ1)  -10 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

 2IBN - Státní zkouška z programu 
International Business (hSZ1) 

+12 

 

International and Diplomatic Studies (N-ID) 
Odebráno Přidáno ECTS 

sP - Povinný předmět vedl. spec.  -3 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

2SM607 - Teorie mezinárodních vztahů (hP)  -6 

 2PL604 - Komparativní politika (hP) +6 

MDS - Mezinárodní a diplomatická studia - 
státní závěrečná zkouška (hSZ1) 

 -6 

2ODP - Obhajoba diplomové práce (hSZ1)  -6 

 2IDN - Státní zkouška z programu 
Mezinárodní a diplomatická studia (hSZ1) 

+12 

 

Mežina rodní  obchod (N-MO) 
Odebráno Přidáno ECTS 

Souborná zkouška z vedlejší specializace 
(sSZ) 

 -3 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

ME3_2 - Státní zkouška z ekonomie, 
mezinárodní ekonomie a práva (hSZ1) 

 -3 

MO3_2 - Státní zkouška z programu 
Mezinárodní obchod (hSZ1) 

 -3 

2ODP - Obhajoba diplomové práce (fSZ)  -6 

 2MON - Státní zkouška z programu 
Mezinárodní obchod (hSZ1) 

+12 

 

  



7  

Mežina rodní  studia a diplomacie (N-MS) 
Odebráno Přidáno ECTS 

Souborná zkouška z vedlejší specializace 
(sSZ) 

 -3 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

 hV +3 

ME3_1 - Státní zkouška z ekonomie a 
mezinárodní ekonomie (hSZ1) 

 -3 

MS3_1 - Státní zkouška programu 
Mezinárodní studia a diplomacie (hSZ1) 

 -6 

2ODP - Obhajoba diplomové práce (fSZ)  -6 

 2MSN - Státní zkouška z programu 
Mezinárodní studia a diplomacie (hSZ1) 

+12 

 

Podnika ní  a pra vo (N-PP) 
Odebráno Přidáno ECTS 

Souborná zkouška z vedlejší specializace 
(sSZ) 

 -3 

22F501 - Diplomový seminář (hP)  -3 

 22F502 - Diplomový seminář (hP) +6 

ME3_1 - Státní zkouška z ekonomie a 
mezinárodní ekonomie (hSZ1) 

 -3 

PP3_3 - Státní zkouška z programu Podnikání 
a právo (hSZ1) 

 -3 

2ODP - Obhajoba diplomové práce (fSZ)  -6 

 2PPN - Státní zkouška z programu Podnikání 
a právo (hSZ1) 

+12 

 
 
  



8  

1. Nové předměty   

 

Ident Název předmětu česky Stanovisko AR Skupiny 

22F203 Odborná praxe pro bakalářské studium 
Schváleno s 
výhradou fVB 

22F502 Diplomový seminář Schváleno 

hP: N-TM, N-
EI, N-IB, N-ID, 
N-MO, N-PP, 
N-MS 

2EIN 
Státní zkouška z programu Evropská ekonomická 
integrace Schváleno hSZ1: N-EI 

2IBB Mezinárodní obchod – státní bakalářská zkouška Schváleno oSZ: B-IB 

2IBN Státní zkouška z programu International Business Schváleno hSZ1: N-IB 

2IDB 
Mezinárodní a diplomatická studia – státní bakalářská 
zkouška Schváleno oSZ: B-ID 

2IDN 
Státní zkouška z programu mezinárodní a diplomatická 
studia Schváleno hSZ1: N-ID 

2MNB Manažer obchodu - státní bakalářská zkouška Schváleno oSZ: B-MN 

2MOB Mezinárodní obchod - státní bakalářská zkouška Schváleno oSZ: B-MO 

2MON Státní zkouška z programu Mezinárodní obchod Schváleno hSZ1: N-MO 

2MS480 
Srovnání vládních systémů střední a východní Evropy - 
anglicky Schváleno hP N-IB 

2MSB 
Mezinárodní studia a diplomacie - státní bakalářská 
zkouška Schváleno oSZ: B-MS 

2MSN 
Státní zkouška z programu mezinárodní studia a 
diplomacie Schváleno hSZ1: N-MS 

2PPN Státní zkouška z programu Podnikání a právo Schváleno hSZ1: N-PP 

2PR152 Úvod do práva - anglicky Schváleno jiné 

2PRQ03 Právo informačních a komunikačních technologií  
Schváleno s 
výhradou Jiné 

 
 

2. Změny parametrů 
 

Ident Typ změny Stanovisko AR 

22F201 Garant Schváleno  

22F301 Garant Schváleno  

22F401 Garant Schváleno  

2CR104 Garant Schváleno  

2CR422 Název česky; Název anglicky; Jazyk Schváleno  

2CR661 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER701 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER702 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER703 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER704 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER705 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER706 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER707 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER708 Aktuální/Historický Schváleno  



9  

2ER709 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER710 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER711 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER712 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER713 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER714 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER715 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER716 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER717 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER718 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER719 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER720 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER721 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER722 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER723 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER724 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER725 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER726 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER727 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER728 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER729 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER730 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER731 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER733 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER740 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER741 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER742 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER743 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER744 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER745 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER746 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER747 Aktuální/Historický Schváleno  

2ER750 Aktuální/Historický Schváleno  

2OBP Garant Schváleno  

2ODP Garant Schváleno  

2PL481 Garant Schváleno  

2PL524 Skupiny Schváleno  

2PL604 Aktuální/Historický; Garant; Skupiny Schváleno  

2PR311 Dotace hodin Schváleno  

2TM401 Název česky Schváleno  

2TMB Ukončení Schváleno  

2TMN Ukončení Schváleno  

2PR511 Skupiny Schváleno  

 
  



10  

3. Změny sylabů 

 

Ident Popis Stanovisko AR 

22F301 Změna hodnocení. Schváleno 

2CR104 

Zaměření předmětu. Výsledky učení. Obsah předmětu. 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž. Způsoby a 
kritéria hodnocení. Zvláštní podmínky a podrobnosti. 
Literatura. Schváleno 

2CR422 

Zaměření předmětu. Výsledky učení. Obsah předmětu. 
Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž. Způsoby a 
kritéria hodnocení. Zvláštní podmínky a podrobnosti. 
Literatura. Schváleno 

2PL481 
Podstatná změna obsahu a struktury zátěže a způsobů 
ukončení. Schváleno 

2PR311 

Výsledky učení. Obsah předmětu. Způsob studia, metody 
výuky a studijní zátěž (počet hodin). Zvláštní podmínky a 
podrobnosti (Sylabus). Zvláštní podmínky a podrobnosti 
(Mobilní sylabus) Schváleno 

2PR417 Změna výsledků učení. Schváleno 

2SE252 
Přidání prerekvizity: "nebo FIS:4ES105". Kurz bude 
povinný pro nový bakalářský program FIS. Schváleno 

2TM401 

Výsledky učení. Obsah předmětu. Způsob studia, metody 
výuky a studijní zátěž. Způsoby a kritéria hodnocení. 
Literatura. Schváleno 

2TMB 

 
Zvýšení studijní zátěže v souvislosti se zvýšením kreditové 
dotace (234 hodin). Změna způsobu hodnocení: 50 % 
kvalifikační práce, 50 % příprava na ústní zkoušku. Přidání 
prerekvizity: 22F301 Schváleno 

2TMN 

 
Zvýšení studijní zátěže v souvislosti se zvýšením kreditové 
dotace (312 hodin). Změna způsobu hodnocení: 50 % 
kvalifikační práce, 50 % příprava na ústní zkoušku. Přidání 
prerekvizity: 22F502. Schváleno 

2PR151 

Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počet 
hodin), Způsoby a kritéria hodnocení, Zvláštní podmínky a 
podrobnosti. Schváleno 

 
 

4. Různé 
 
Skills for Study – naplánujeme termín schůzky s garanty předmětů k revizi určených modulů a 
bodových ohodnocení v kurzech, kde je S4S součástí hodnocení. 

 
Další řádné zasedání AR FMV se uskuteční v listopadu 2023. Na jednání budou pozváni také garanti 
studijních programů.  

 

Zapsala: Bc. Andrea Černá 



11  

Ověřil: 

 
 
 
 
Ing. Ondřej Sankot, Ph.D. 

Proděkan pro pedagogiku a rozvoj studijních programů 


		2023-08-19T23:06:41+0200
	Ing. Ondřej Sankot, Ph.D.




